Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
гимназия № 18 г. Томска

ПРИКАЗ

от 01 сентября 2020 г. № 7 ПОУ

Об установлении стоимости
платных образовательных услуг в
2020 - 2021 учебном году

На основании Постановления правительства РФ от 15.08.2013 № 706 «Об утверждении
Правил оказания платных образовательных услуг», Устава МАОУ гимназии № 18 г. Томска,
заявлений родителей (законных представителей),

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить стоимость на следующие платные образовательные услуги и ввести их в действие в

2020-2021 учебном году:

№
п/п

Наименование услуги Классы
Кол-

во
часов в
месяц

Цена услуги
(в рублях) №

п/п
Наименование услуги Классы

Кол-
во

часов в
месяц

за час за месяц

1 Английский язык (Сверх стандарта обучения) IA, 1Б,
IB, 1Г

кл.

8 50 400

2 Английский язык (Сверх стандарта обучения) 2А, 2Б,
2В, 2Г,
ЗБ кл.

8 50 400

3 Английский язык (Сверх стандарта обучения) 4 А, 4Б ,6
кл.

4 50 200

4 Английский язык (Сверх стандарта обучения) 5,7,8,9
кл.

8 50 400

5 Французский язык (Сверх стандарта обучения) 2 кл. 8 50 400
6 Французский язык (Сверх стандарта обучения) 3 , 4 , 5,

6, 7, 8, 9
кл.

12 50 600

7 Спецкурс по информатике 1 ,2 ,3 ,4 ,
5, 6 кл.

4 50 200

8 Информатика (подготовка к итоговой
аттестации)

11 кл. 8 50 400

9 Информатика (подготовка к итоговой
аттестации)

9 кл. 4 50 200

10 Математика (подготовка к итоговой
аттестации)

9, 11 кл. 8 50 400

11 Русский язык (подготовка к итоговой
аттестации)

9, 11 кл. 8 50 400

12 Физика (подготовка к итоговой аттестации) 9, 11 кл. 8 50 400
13 Обществознание (подготовка к итоговой

аттестации)
9, 11 кл. 8 50 400

14 Математика (Сверх стандарта обучения) 2-8 кл. 8 50 400
15 Русский язык (сверх стандарта обучения) 2-8 кл. 4 50 200
16 Русский язык (сверх стандарта обучения) 2-8 кл. 8 50 400
17 Основы программирования 1-4 кл. 4 50 200

18 Художественно-эстетическое направление 1,2, 3,4, 8 50 400
(ИЗО) 5, 6 кл.

19 Спортивно-оздоровительные занятия 1 - 1 1 кл. 24 75 1800
Подготовка к школе «Ступеньки к школе»:

20 1. Психолого-педагогические
образовательные программы 01, 02, 4 50 200

21 2. Развитие речи 03, 04, 05 8 50 400
22 3. Математика гр. 8 50 400
23 4. Окружающий мир 01, 02, 4 50 200
24 5. Английский язык (Сверх стандарта 03, 04, 05 8 50 400

обучения) гр.
01, 02,

03, 04, 05
гр.

01, 02,
03, 04, 05

гр.
01, 02,

03, 04, 05
гр.